Secretaria Municipal de Sailidé 

Senhor Vereador, 

A Secretaria Municipal de Saúde de Paraguaçu Paulista, rio uso de suas atribuições, 
vem respeitosanierite spliCitar. a Vossa Excelência a, deStinação de Emenda 
Irnpositiva para o exercício de 2o2q, no valor de R$ 96.000,00 (noventa seis 
mil reais), _destinada 	aquisição de 01 (um) veiculo  pickup  para ateridér. As 
necessidade S-  da Secretaria Municipal de Saúde. 

A aquisição do reférido veiculo tem,c6mo finalidade ampliar a-capacidade logistica 
da secretaria, possibilitando melhor suporte no transporte de equipamentos, insumos

[...]

Insulinas para a Secretaria Municipal de Saúde' 

Senhor Vereador, 

A Secretaria Municipal de,SaCide de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuiç6es, 
yern respeitosamente solicitar a VOsSá. Excelência - a • destinação de Emenda 
lmpositiva para o exercício de 2026, no valor de R$ 91.000,00 (noventa e um mil  
!eels),  destinada - A , aquisição -de 'Medicamentos e insulinas para atender a  

\ii 

pOpulação do muniCipio. : 

A presente solicitação se justifica pela, necessidade de assegurar o, abastecimento, 
(regular da rede municipal de 'sa0de, garantindo o acesso continuo da população aos

[...]

0 Grupo de Apoio Humanitário - GAH, entidade sem fins lucrativos, vem, por meio 
deste, respeitosamente solicitar a Vossa Excelência apoio na destinação de recursos 
financeiros para a aquisição de bens e equipamentos indispensáveis â continuidade e 
ampliação de nossas atividades, no valor de R$15.000,00 (quinze mil reais). 

Nosso serviço atua de forma complementar a rede pública, para atender a população 
em situação de vulnerabilidade, que frequentemente necessita de cadeiras de rodas, 
andadores, muletas, camas hospitalares, entre outros equipamentos, para desfrutar de

[...]

identificação, principalmente durante ,atendimentos de 
serviços públicos como ‘saúde, segurança e educação. O_ programa beneficiara 
diretamente familias de propriedades rurais, proporcionando o acesso facilitado a rede;  

serviço públicos na:\  area  rural. 

0 valor estimado da emenda é de R$ 13 000,00 (treze mil reais). - 
Na Oportunidade, nos colocamos a disposição, para outros esclarecimentos: 

que se fizerem necessários. 

Respeitosamente. 

MARCELO GREGORIO 
Secretario Municipal 

A vossa Senhoria -. - -, 	- 
• Cjamente daSilvi'i,ima  Junior  
= Rua: Guarino Wiatheus, r7 -  205 -- Centro - Paraguaçu Paulista;- SP s 	.

[...]

dia a dia dos servidores que trabalham na função de limpeza das ruas, pragas 
e  etc.,  ,assim COMO também para um melhor atendimento da população que 
necessita dos servigos-prestados pdla equipe. 

0 valor estimado para a execução do projeto é de R$ 15,.847,30 
(quinze oitocentos e quarenta e sete), conforme levantamento realizado 
pela equipe técnica responsável. Acreditamos que esta iniciativa contribuirá 

-significativamente para o bem-estar dos servidores, da população e o 
desenvolvimento social da nossa comunidade. 

Contamos com o apoio de Vossa Excelência para a inclusão desta